本件に関する問合せ先

所属

氏名

TEL

FAX

Mail

峰松　一政

今回は全国から推薦された180 事例の中から、鹿島市食生活改善推進
協議会を含む、23 団体の優れた食育活動が表彰されました。

鹿島市食生活改善推進協議会は昭和62年から活動されており、保育所
での「親子料理教室」、小学生への「次世代育成料理教室」、高齢者へ
の料理講習会、市の社会福祉協議会が行われている「こどもエール宅配
事業」への参加など、幅広い世代を対象に活動され、これらの実績が評
価されました。

なお、市長への受賞報告を下記のとおり行います。

日　時　令和5年7月5日（水）　11時～

場　所　市庁舎3階　応接室

鹿島市食生活改善推進協議会が農林水産省「食育活動表彰」を受賞し
ました

概 要
鹿島市食生活改善推進協議会が農林水産省「第7回食育活動表彰　消
費・安全局長賞」を受賞し、6月24日（土）に富山県で表彰式が行われま
した。

部課名 保険健康課

報道機関　各位

報道資料 令和5年6月30日

佐賀県鹿島市 Ｐｒｅｓｓ　ｒｅｌｅａｓｅ

0954-63-2120

件　　名

説　　明

別添資料

0954-63-2128

hokenc@city.saga-kashima.lg.jp

市民部　保険健康課

あり なし

	報道資料